
   

                            DETERMINAZIONE N.802 dell’11/10/2011  

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
Distretto di Verbania 

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
PROROGA AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA ATTIVAZIONE N. 2 
NUCLEI DI RSA RISPETTIVAMENTE DI N. 9 POSTI LETTO E DI  
N. 4 POSTI LETTO PRESSO IL PRESIDIO SOCIO SANITARIO 
RELAIS DELL’ARCADIA DI BELGIRATE – PERIODO 29.10.2011 – 
29.10.2012. 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N.802 dell’11/10/2011  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Verbania 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania                                            
                                                      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 



   

                            DETERMINAZIONE N.802 dell’11/10/2011  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
           PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 100 del 28 ottobre 2010 è 
stato autorizzato temporaneamente l’utilizzo di due nuclei rispettivamente di n. 9 e di  
n. 5 posti letto di R.S.A. per il periodo 28.10.2010 – 28.10.2011 presso il Presidio Socio 
– Assistenziale per anziani “Relais dell’ Arcadia” di Belgirate, e che tale autorizzazione 
era stata concessa col vincolo di trasferire nei succitati nuclei gli utenti non 

autosufficienti in regime privatistico attualmente presenti in Struttura in posti letto 
R.A./R.A.A. e in graduatoria U.V.G. per essere trasferiti in altre Strutture per non 
autosufficienti. 

 

CONSIDERATO che con nota in data 1° settembre 2011, prot. n. 57322 il 
Direttore del Distretto di Verbania ha richiesto alla sopracitata Struttura un 
aggiornamento in merito alla tempistica dei lavori di ristrutturazione con la data 
indicativa di termine lavori. 

 
         ESAMINATA la nota del Direttore Operativo Orpea in data 19 settembre 2011 
con la quale è stato comunicato che l’inizio dei lavori è previsto per la prima metà di 
novembre 2011 e che la tempistica prevista per il termine dei lavori è di 24 mesi. 
 

        PRESO ATTO che a causa dello slittamento della tempistica dei lavori sopra 
richiamata viene prorogata di un anno l’ autorizzazione temporanea all’utilizzo dei due 
nuclei rispettivamente di n. 9 e di n. 5 posti letto di R.S.A. e che la Commissione di 
vigilanza si farà carico di verificare durante il corso dell’anno lo stato di avanzamento 

dei lavori. 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali.   
 
 

DETERMINA 

 
1) DI PROROGA L’ AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA dell’utilizzo di due 

nuclei rispettivamente di n. 9 e di n. 5 posti letto di R.S.A. concesso per un anno con 
decorrenza 29 ottobre 2011 presso il Presidio Socio – Assistenziale per anziani “Relais 
dell’ Arcadia” di Belgirate. 
 

2) DI DARE ATTO che a situazione attuale dei posti letto presso il  Presidio 
Socio – Assistenziale per anziani “Relais dell’ Arcadia” di Belgirate risulta essere la 
seguente:  

 n. 28 posti letto di R.S.A. di cui n. 14 accreditati, n. 10 autorizzati e non 

accreditati e n. 4 utilizzati come posti di ricovero temporaneo. 
 n. 30 posti letto di R.A.A. 
 n. 16 posti letto di R.A.     

 



   

                            DETERMINAZIONE N.802 dell’11/10/2011  

4 di 5 

         
            3) - DI NOTIFICARE formalmente con lettera protocollata copia del presente 

atto alla Direzione Generale dell’ ASL VCO, alla Regione Piemonte Direzione Politiche 
Sociali e Politiche per la Famiglia – Settore Promozione e Sviluppo della Rete delle 
Strutture, della Qualità dei Servizi, Vigilanza e Controllo e al Presidio Socio – 
Assistenziale per anziani “Relais dell’ Arcadia” di Belgirate. 

 
 
 
                                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 

                                DISTRETTO DI VERBANIA 
                                Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
    Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N.802 dell’11/10/2011  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

